

எண்ணெய் வித்துக்களுக்கான விலை முன்னறிவிப்பு

தமிழ்நாடு வேளாண்மைப் பல்கலைக் கழகத்தில், வேளாண் மற்றும் ஊரக மேம்பாட்டு ஆய்வு மையத்தில் இயங்கி வரும் தமிழ்நாடு பாசன விவசாய மேம்பாட்டுத் திட்டத்தின் விலை முன்னறிவிப்புத் திட்டமானது, எண்ணெய் வித்துக்களுக்கான விலை முன்னறிவிப்பை வெளியிட்டுள்ளது.

நிலக்கடலை

நிலக்கடலை முக்கியமான எண்ணெய்வித்துப் பயிர் மற்றும் முக்கிய புரத மூலமாகும். வேளாண் மற்றும் உழவர் நல அமைச்சகத்தின் மூன்றாவது முன் கூட்டிய மதிப்பீட்டின் படி, இந்தியாவில் 2021-22, ஆம் ஆண்டு 100.87 இலட்சம் டன்கள் நிலக்கடலை உற்பத்தி செய்யப்படும் எனக் கணித்துள்ளது. குஜராத், ராஜஸ்தான், தமிழ்நாடு, ஆந்திரபிரதேசம், கர்நாடகா மற்றும் மத்தியப்பிரதேசம் ஆகிய மாநிலங்கள் இந்திய நிலக்கடலை உற்பத்தியில் 89 சதவீதம் பங்களிக்கின்றன.

தமிழகத்தில் 2020-21, ஆம் ஆண்டில் நிலக்கடலை 4.09 இலட்சம் எக்டர் பரப்பளவில் பயிரிடப்பட்டு 10.23 இலட்சம் டன்கள் உற்பத்திசெய்யப்பட்டது. திருவண்ணாமலை, வேலூர், விழுப்புரம், காஞ்சிபுரம், கடலூர், திருப்பத்தூர், ஈரோடு, புதுக்கோட்டை, சேலம், நாமக்கல், கிருஷ்ணகிரி மற்றும் தர்மபுரி ஆகியவை நிலக்கடலை பயிரிடும் முக்கிய மாவட்டங்களாகும். தமிழகத்தில் நிலக்கடலை பெருவாரியான மாவட்டங்களில் ஜுலை முதல் ஆகஸ்ட் (ஆடிப்பட்டம்) வரை பயிரிடப்படுகிறது.

விலை முன்னறிவிப்புத் திட்டத்தில், கடந்த 21 ஆண்டுகளாக திண்டிவனம் ஒழுங்கு முறைவிற்பனைக் கூடத்தில் நிலவிய நிலக்கடலை விலை மற்றும் சந்தை ஆய்வுகள் மேற்கொள்ளப்பட்டது. ஆய்வுகளின் அடிப்படையில், அறுவடையின் போது செப்டம்பர் 2022-ல் தரமான நிலக்கடலை பண்ணை விலை கிலோவிற்கு ரூ. 65 முதல் ரூ.70 வரை இருக்கும் எனக் கணிக்கப்பட்டுள்ளது. இச்சூழலில்,

விவசாயிகள் ஆடி பட்டவிதைப்பு முடிவுகளை எடுக்குமாறு பரிந்துரைக்கப் படுகின்றனர்.

எள்

உலகளவில் எள் உற்பத்தி நுகர்வு மற்றும் ஏற்றுமதி செய்யும் நாடுகளில் இந்தியா முன்னணியில் உள்ளது. வேளாண் மற்றும் உழவர் நலஅமைச்சகம், மூன்றாவது முன்கூட்டிய மதிப்பீட்டின் படி 2021-22 ஆம் ஆண்டில் இந்தியாவில் எள் 8.57 இலட்சம் டன்கள் உற்பத்தி செய்யப்படும் எனக் கணித்துள்ளது. மத்தியப்பிரதேசம், மேற்கு வங்காளம், ராஜஸ்தான், உத்திரப் பிரதேசம், குஜராத் மற்றும் தமிழ்நாடு உள்ளிட்ட மாநிலங்களில் எள் பயிரிடப்பட்டு 85 சதவீதம் உற்பத்தி செய்யப்படுகிறது. 2020-21 ஆம் ஆண்டில் தமிழகத்தில் எள் 0.52 இலட்சம் எக்டர் பரப்பளவில் பயிரிடப்பட்டு 0.34 இலட்சம் டன் உற்பத்தி செய்யப்பட்டது. கரூர், ஈரோடு, விழுப்புரம், சேலம், கடலூர், தஞ்சாவூர், திருப்பூர், புதுக்கோட்டை மற்றும் திருவண்ணாமலை எள் உற்பத்தியில் பங்களித்த முக்கிய மாவட்டங்களாகும். தை மற்றும் ஆடி பட்டத்தில் அதிகளவில் எள் விதைப்பு செய்யப்படுகிறது. சிவப்பு மற்றும் கருப்பு எள் வகைகள் எண்ணெய் உற்பத்திக்கும், பழுப்பு (அ) வெள்ளை எள் மிட்டாய் உற்பத்திக்கும் அதிகளவில் உபயோகிக்கப்படுகிறது.

விலை முன்னறிவிப்புத் திட்டத்தில், கடந்த 21 ஆண்டுகளாக ஈரோட்டில் உள்ள சிவகிரி ஒழுங்கு முறை விற்பனைக் கூடத்தில் நிலவிய எள் விலை மற்றும் சந்தை ஆய்வுகள் மேற்கொள்ளப்பட்டது. ஆய்வு முடிவுகளின் அடிப்படையில், நல்ல தரமான சிவப்பு எள்ளின் விலை செப்டம்பர் மாதம் ஒரு கிலோவிற்கு ரூ.100 முதல் ரூ.110 இருக்கும் என கணிக்கப்பட்டுள்ளது. எனவே, விவசாயிகள் மேற்கூறிய சந்தை ஆலோசனை அடிப்படையில் விதைப்பு முடிவுகளை எடுக்குமாறு பரிந்துரைக்கப் படுகின்றனர்.

மேலும் விவரங்களுக்கு, தொடர்பு கொள்ளவும்
உள்நாட்டுமற்றும் ஏற்றுமதிசந்தைத் தகவல் மையம்
வேளாண் மற்றும் ஊரகமேம்பாட்டுஆய்வு மையம்
தமிழ்நாடுவேளாண்மைப் பல்கலைக்கழகம்
கோயம்புத்தூர்-641 003
தொலைபேசி -0422-2431405

இயக்குனர் மற்றும் முனை அதிகாரி
தமிழ்நாடு நீர்வள நிலவளத் திட்டம்
நீர் நுட்ப மையம்
தமிழ்நாடு வேளாண்மைப் பல்கலைக்கழகம்
கோயம்புத்தூர்-641 003
தொலைபேசி -0422-6611278

தொழில் நுட்ப விவரங்களுக்கு தொடர்பு கொள்ளவும்

பேராசிரியர் மற்றும் தலைவர்
எண்ணெய் வித்துக்கள் துறை
தமிழ்நாடுவேளாண்மைப் பல்கலைக்கழகம்
கோயம்புத்தூர்-641 003.
தொலைபேசிஎண் -0422-2450812

Price Forecast for Oilseeds

The TN-IAM Project funded Price Forecasting Scheme of the Centre for Agricultural and Rural Development Studies, Tamil Nadu Agricultural University, Coimbatore has developed market advisory for oil seeds.

Groundnut

Groundnut is an important oilseed crop and is one of the important sources of protein. As per the Third Advance Estimates of Ministry of Agriculture and Farmers Welfare, groundnut production in India during 2021-22 is estimated at 100.87 lakh tonnes. Gujarat, Rajasthan, Tamil Nadu, Andhra, Karnataka, Madhya Pradesh and Maharashtra are the major growing States together accounted for 89 per cent of total production in India during 2020-21. The major groundnut export destinations are Indonesia, Vietnam, Philippines, Malaysia and United Arab Emirates.

As per the Ministry of Agriculture and Farmers Welfare, groundnut was cultivated in 4.09 lakh hectares with production of 10.23 lakh tonnes in Tamil Nadu during 2020-21. Major groundnut cultivating districts are Tiruvannamalai, Vellore, Viluppuram, Kanchipuram, Cuddalore, Tirupathur, Erode, Pudukottai, Salem, Dharmapuri and Namakkal. In most of these districts, groundnut is sown during July to August (Adipattam).

The TN-IAMP Price Forecasting Scheme implemented at the Centre for Agricultural and Rural Development Studies (CARDS), Tamil Nadu Agricultural University analyzed the past 21 years historical prices that prevailed in Tindivanam Regulated Market for groundnut. The econometric analysis and market survey revealed that during September 2022, farmers

could get a price of Rs. 65-70 / kg of groundnut. Based on the above advisory, farmers are recommended to take their sowing decision.

Sesame

India is the largest producer, consumer and exporter of sesame at the world level. As per the Third Advance Estimates of Ministry of Agriculture and Farmers Welfare, sesame production is estimated at 8.57 lakh tonnes during 2021-22. The major states producing sesame are Madhya Pradesh, West Bengal, Rajasthan, Uttar Pradesh, Gujarat and Tamil Nadu representing more than 85 per cent of total country's production.

According to the Ministry of Agriculture and Farmers Welfare, sesame was cultivated in 0.52 lakh hectares with 0.34 lakh tonnes production in Tamil Nadu during 2020-21. Karur, Erode, Viluppuram, Salem, Cuddalore, Thanjavur, Tiruppur, Pudukottai, and Tiruvannamalai are the major sesame producing districts. The crop is mainly cultivated during December -January and July - August months. Black and red sesame are used for oil purpose and white sesame is mainly used in confectionaries.

The TN-IAMP Price Forecasting Scheme implemented at the Centre for Agricultural and Rural Development Studies (CARDS), Tamil Nadu Agricultural University analyzed the past 21years historical prices that prevailed in Sivagiri Regulated Market for sesame. The econometric analysis and market survey revealed that during September 2022 farmers could get a price of Rs. 100-110 / kg for red sesame. Based on the above advisory, farmers are recommended to take their sowing decision.

For Marketing information details contact:

*Domestic and Export Market Intelligence Cell
Centre for Agricultural and Rural Development Studies (CARDS)
Tamil Nadu Agricultural University
Coimbatore - 641 003.
Phone: 0422-2431405*

*The Director and TN-IAMP Nodal Officer
Water Technology Centre
Tamil Nadu Agricultural University
Coimbatore - 641 003.
Phone: 0422-6611278*

For technical details, contact

*Professor and Head
Department of Oil Seeds
Tamil Nadu Agricultural University
Coimbatore - 641 003.
Phone No: 0422-2450812*